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Önsöz

Sevgili okurlar, 

Almanya’da 22 milyon çocuk, genç ve genç yetişkin yaşıyor. Bu 
insanlar yaşamlarına birbirinden farklı koşullarda başlıyor, farklı ilgi 
ve ihtiyaçlara sahipler ve farklı yollarda ilerliyorlar. Ancak hepsi özgür, 
kendi kararlarını verebilen ve sosyal anlamda yetkin insanlar olmaya 
yönelik gelişim ve yetiştirme konularında desteklenme hakkına sahip. 
Bu hak, Çocuk ve Genç Yardımı Yasası Paragraf 1’de (Sosyal Kanun VIII) 
mevcuttur ve Federal Gençlik Bakanı olarak çalışmalarım için rehber 
niteliğindedir.

Bu nedenle, Federal hükümet adına, 17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nu hazırlaması için bağımsız bir 
bilirkişi komisyonu görevlendirdim: Komisyondan ricam, genç kuşağın ve Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın 
durumunu açıklayarak, politik ve uzmanlık alanlarına ilişkin tavsiyeler oluşturması olmuştur. Ayrıca 
bilhassa ifade ettiğim dileğim, genç insanların raporun hazırlanmasına kapsamlı bir şekilde katılım 
sağlamasıydı. Komisyonun bu ricayı büyük bir çabayla yerine getirmiş olması beni çok mutlu ediyor; 
beş ve 27 yaş arasındaki toplamda yaklaşık 5.400 genç insan, çeşitli soruları yanıtladı.

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun açıkça ortaya koyduğu üzere: Almanya’da günümüzün genç kuşağı 
en fazla çeşitliliğe sahip genç kuşaktır. Bu gençler, hepimizden çok fazla şeyin beklendiği, dinamik ve 
kısmen krizli bir dönemde yetişiyorlar. Genç insanlar, iklim krizi ve pandeminin sonuçlarıyla birlikte 
Avrupa’da barışın kendiliğinden varsayılan bir durum olmaktan çıkması gibi çok sayıda meydan 
okumayla karşı karşıya. Gelecek kaygıları, çocukların ve gençlerin özgüvenini kemiriyor. Yönlendirmeye 
ve güvenliğe ihtiyaçları var ve aynı zamanda yetişkin olarak çok daha az ortak karar alma ve şekillen-
dirme imkanına sahipler. Raporun ana mesajı, nadiren bugün olduğu kadar önemli olmuştur: “Gelecek 
umudu güven ister.”



 

Genç kuşağın günümüze ve geleceğe umutla bakabilmesini sağlamak ise siyasetin, toplumun ve özellikle 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın sorumluluğundadır: Güçlü ve dirençli teklifler ve hizmetlerle birlikte 
güvenilir temel şartlar, zamanın gerekliliğidir. Günümüzün ve geleceğin kuşakları, gelişimlerine dair iyi 
bakış açılarıyla desteklendikleri konusunda güven hissedebilmelidir. Rapor, bu arka planı dikkate alarak, 
çağdaş bir Çocuk ve Gençlik Yardımı için değerli tavsiyeleri ve gereklilikleri ortaya koymuştur.

Bu kısa broşürde, 17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun temel bulgularını ve tavsiyelerini bir araya getirdik. 
İlgiyle okuyacağınızı umuyorum.

Saygılarımla

Lisa Paus
Federal Alman Parlamentosu üyesi Aile, 
Yaşlılar, Kadınlar ve Gençlikten Sorumlu Federal Bakan
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17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun görevi, ana mesajı ve temel içeriği

Mevcut durumda Almanya’da çocuk, genç ve genç 
yetişkin olmak üzere yaklaşık 22 milyon genç insan 
yaşamaktadır. Bu insanlar birbirinden farklı koşullarda 
yaşıyor, çok çeşitli ilgi ve ihtiyaçlara sahipler ve yaşam-
larında farklı yollarda ilerliyorlar. 17. Çocuk ve Gençlik 
Raporu, günümüzün genç kuşağının ne kadar çeşitli 
olduğunu göstermektedir.  

Ayrıca rapor, Almanya’daki genç insanların günümüzde 
içinde yaşadıkları koşulların ne kadar değişken ve 
kısmen krizli olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. 
Karmaşık meydan okumalarla karşı karşıya olan 
gençler, herkesin çok fazla talebi olduğu bir dönemde 
yönlendirmeye ve güvenliğe ihtiyaç duymaktadır. Buna 
ek olarak, çocuklar ve gençler temelde yetişkinlere 
kıyasla çok daha az ortak karar alma ve şekillendirme 
imkanlarına sahiptir.

Genç kuşak, iklim değişikliği ve Covid-19 pandemisinin 
sonuçlarıyla birlikte Avrupa’da barışın kendiliğinden 
varsayılan bir durum olmaktan çıkması gibi çok çeşitli 

kriz deneyimlerine rağmen, anketlerde çoğunlukla 
iyimser ve kendi yaşam koşullarından memnun görü-
nüyor. Rapor Komisyonu’nun ifade ettiği üzere, çok 
sayıda genç, gelecekten umutlu olmak için “iyi sebeple-
re” sahiptir. Ancak raporun gösterdiği başka bir durum 
da söz konusudur: Sonuçlar farklı bir inceleme gerektir-
mektedir. Çünkü ilk olarak, gençler arasında geleceğe 
duyulan güven genel olarak azalmaktadır. İkinci olarak 
ise, çoklu krizler gençlerin günlük hayatları, karşılaştık-
ları fırsatlar ve refahları üzerinde çok sayıda ve birbirin-
den son derece farklı etkiler yaratmaktadır. 

Genç kuşak, çeşitliliği 
nedeniyle mevcut krizlerden 
farklı şiddetlerde etkileniyor.

Gelecek umudu güven ister: 
17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun
görevi, ana mesajı ve temel içeriği
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17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun görevi, ana mesajı ve temel içeriği

Raporlama görevi

Federal Hükümet, gençlerin yaşam koşulları ile ilgili 
temel şartları iyileştirmek ve Çocuk ve Gençlik Yardı-
mı’nın hizmet kapasitesini arttırmak için etkili analizle-
re ve köklü önerilere ihtiyaç duymaktadır.

Eylül 2024’te yayınlanan 17. Çocuk ve Gençlik Raporu, 
Federal Hükümet adına, bağımsız bir Bilirkişi Komisyo-
nu tarafından oluşturulmuştur. Genel rapor olarak 
adlandırılan bu rapor, her üç Çocuk ve Gençlik Rapo-
ru’nda bir olduğu gibi, Almanya’daki genç kuşağın 
mevcut durumunu tanımlıyor ve diğer girişimleri, 
hizmetleri ve Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın genel 
durumunu analiz ediyor. Federal Hükümet, Sosyal 
Kanun VII (kısaca SGB VII) Bölüm 84’te yazılı olarak 
belirlenen bu göreve ek olarak içeriksel iki vurgu daha 
yapıyor; çeşitlilik içeren bir toplumda ve kriz dönemle-
rinde büyümek. 

Federal Hükümet, ayrıca, bilirkişilerden, özellikle 
demografik değişimlerin ve kuşaklararası iletişimin 
etkilerini göz önünde bulundurarak gelişmeye yönelik 
gereksinimleri belirlemelerini ve politik ve uzmanlık 
alanlarına ilişkin öneriler sunmalarını talep etmiştir. 
Federal Hükümet’in isteği, genç insanların raporun 
oluşturulması sürecine kapsamlı bir şekilde dahil 
edilmesi olmuştur.

Komisyon bu görevi yerine getirmiştir. 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu, genç kuşağın durumuna ilişkin kıymet-
li bulgular taşımakta ve daha önceki Çocuk ve Gençlik 
Raporları ve federal düzeydeki diğer raporları tutarlı 
referanslarla destekleyen çeşitli bilimsel ve uygulamaya 

ilişkin soruların daha fazla ele alınabilmesi için kapsam-
lı bir temel sunmaktadır. 17. Çocuk ve Gençlik Raporu, 
aynı zamanda, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın görev ve 
hizmetleri ile ilgili bir başvuru kaynağıdır. Rapor, aynı 
zamanda, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın uzmanlık 
alanları açısından daha fazla gelişmesine ve çocuklar ve 
gençler için uygun, çağdaş bir siyasete yönelik eylem 
gereklilikleriyle ilgili tartışmaya değerli bir katkı 
sunuyor.

Ana mesaj: 
Gelecek umudu güven ister!

Rapor, gençlerin bugünü ve geleceğinin yanı sıra, 
Almanya’daki Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın daha fazla 
gelişmesiyle ilgili iki hususu vurguluyor: İlk olarak, 
krizlerle dolu olarak tanımlanma eğiliminde olunan 
dönemlerde güven, kimi zaman ender bulunan ancak 
vazgeçilmez bir değerdir. Bu, özellikle gençlerin ve 
ailelerin güveni için geçerlidir. Güven unsurunun, 
yeterli toplumsal istikrarın sağlanması ve toplumsal 
kalkınma perspektiflerine açıklık konularında ne kadar 
belirleyici olduğu, karmaşık meydan okumalar ve 
dinamikler karşısında daha da belirgin bir şekilde 
görülmektedir.

İkinci olarak rapor, (yaşlılar kadar) genç insanların da 
güven duyabilmek için, güven veren ve özellikle 
güvenilir olduğunu kanıtlayan diğer insanlara, kurum-
lara ve kuruluşlara ihtiyaçları olduğunu ortaya koyuyor. 
Bu anlamda, güven ve gelecek umudu birbiriyle yakın-
dan bağlantılıdır. Özellikle toplumsal dinamiklerle ve 
belirsizliklerle biçimlenen zorlu dönemlerde, bugüne ve 
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geleceğe umutla bakmamızı sağlayan temel şartlar da 
önemlidir. Bu nedenle, siyaset ve toplumun yanı sıra, 
özellikle Çocuk ve Gençlik Yardımı’ndan, genç insanlara 
güçlü ve sağlam teklifler ve hizmetlerle birlikte güveni-
lir temel şartlar sunması beklenmektedir.

Raporun konuları

Yaklaşık 600 sayfalık 17. Çocuk ve Gençlik Raporu, 
öncelikle Almanya’daki çocukların, gençlerin ve genç 
yetişkinlerin yaşadığı güncel toplumsal temel şartları 
tanımlar. Bu şartların bir kısmı küresel dinamizm 
süreçleri ile ilişkiliyken, diğerleri toplumumuzdaki 
değişim ve sosyal eşitsizlikten kaynaklanmaktadır.

Rapor, özellikle toplumsal çeşitlilik ve demografinin 
yanı sıra, nitelikli işçi açığının ve mekansal eşitsizlik-
lerin söz konusu olduğu iş dünyasıyla ilişkili olarak 
Almanya’daki belirli değişim süreçlerini tanımlamak-
tadır. Küresel dinamik ve belirsiz dönemler göz önüne 
alınarak, iklim değişikliği, Covid-19 pandemisinin 
etkileri, göçler, Avrupa’da barışa duyulan güvenin 
sarsılması, dijitalleşen dünya ve artan demokrasi 
düşmanlığı açıklanmaktadır. 

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, kriz kavramının bahsedi-
len tüm süreçleri tanımlamak için uygun olmadığını 
açıklığa kavuşturmaktadır. Çünkü her zaman yalnızca 
sorunlu toplumsal süreçleri ele almaz ve ilgili gelişmele-
rin güncel durumda ve halihazırda en yüksek noktaları-
na veya dönüm noktalarına ulaştığı varsayımından yola 
çıkmaz. Komisyon, buna uygun olarak, ikilemlere, 
potansiyel olumlu gelişmelere ve genç insanlar için 
spesifik fırsatlara esas itibariyle açıktır.
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Rapor, “Günümüzde Genç Olmak” başlığı altında bakış 
açısını devamlı olarak değiştirmekte ve gençlerin 
bahsedilen temel toplumsal şartlar altında nasıl yetiştik-
lerine bir açıklık getirmektedir; – burada çocukluğun, 
gençliğin ve genç yetişkinlik çağının her biri hayatın 
ayrı bölümleri olarak anlaşılmaktadır. Komisyon, iki 
daimi tutarlı ve mantıklı normatif ölçüt belirlemiştir; 
genç insanların korunma, desteklenme ve katılım 
hakları ile birlikte, kaynakların ve yaşam fırsatlarının 
dağılımı ve katılım sağlama ve etkide bulunma konula-
rında adalet. 

Komisyon, Almanya’daki gençlerin dönüşüm içinde 
bulunan bir toplumdaki sosyal eşitsizlik durumunu 
sistematik bir şekilde açıklamak için şu bakış açıları 
üzerinde çalışmaktadır: Göç toplumunda, katılım 
(olmayan) toplumda, yoksullukta ve baskı altındaki 
bir demokraside genç olmak. Diğer bölümler ise, 
engelli genç olmak, cinsiyet çeşitliliği ve cinsel 
çeşitlilikte, dini çeşitlilikte ve dünya görüşü çeşit-
liliğinde, Doğu Almanya’da, şehirde ve kırsalda 
genç olmak ve genç olmak ile şiddet dinamikleri 
arasındaki ilişkiye ayrılmıştır. 

Rapor, sonrasında, dinamik ve belirsiz bir dönemde 
genç olmayı etkileyen unsurları açıklıyor; bunlar, 
pandemi sonrası dönem, küresel göçün yarattığı 
durum, savaş tehdidi durumları, dijitalleşen bir 
dünya ve medyalaşan sosyal çevre, yaşlanan bir 
toplum ve iklim değişikliği dönemleridir.

Bu açıdan, genç insanların yaşam dünyalarının bir 
parçası ve “büyümenin sosyal altyapısının vazgeçilmez 
bir aktörü” olarak Çocuk ve Gençlik Yardımı; daya-
nakları, yapıları, uzmanları, kaynakları, hizmetleri ve 
tekliflerinin yanı sıra, hizmetlerin sunulduğu kişilerle 
birlikte dikkate alınmaktadır. Rapor, aynı zamanda, 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın mevcut durumda bu 
konumunun gereğini ne ölçüde yerine getirdiğini ve 
sosyal haksızlıkları ortadan kaldırma konusunda etkili 
bir şekilde katkı sağlama potansiyelini kullanıp kullan-
madığını incelemektedir. 

Komisyon, son olarak, kendi bakış açısından, güvenilir, 
gelecek için gelecek umudu ve güven veren bir Çocuk ve 
Gençlik Yardımı’nı öne çıkaran direktifleri belirtmekte 
ve politika, mesleki uygulama ve akademi alanlarında 
bu direktiflere ilişkin tavsiyeler vermektedir.

Siyaset ve toplum ve özellikle 
Çocuk ve Gençlik Yardımı, genç 

insanlara güçlü ve sağlam teklifler 
ve hizmetlerle birlikte güvenilir 

temel şartlar sunmalıdır.
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Almanya’daki genç kuşağın durumu

Değişen ve çeşitli bir toplumda 
genç olmak: Almanya’daki genç 
kuşağın durumu

Gençlerin yetişmesi; hayat koşulları, yönelimler ve 
aidiyetler bakımından artan bir çeşitlilikle kendini 
göstermektedir. Aynı zamanda toplum, çeşitli değişim 
süreçleriyle birlikte dinamik ve kısmen krizli dönem-
lerin içindedir. Bu bağlamda 17. Çocuk ve Gençlik 
Raporu çeşitli analitik odak noktaları sunar. Seçilmiş 
bulgular ve tavsiyeler aşağıda özetlenmiştir.

Bir göç toplumunda genç olmak

17. Çocuk ve Gençlik raporu, istatistiksel bir kategori 
olarak “göç arka planı” kavramından büyük ölçüde 
uzaklaşıyor çünkü bu kavram, homojen ve çoğunluk 
toplumuna ait olmayan bir insan grubunu anımsatıyor. 
Rapor, bunun yerine, tüm çocukların, gençlerin ve genç 
yetişkinlerin çeşitli kombinasyonlarda ve bireysel 
özdeşleşme düzeylerinde farklı millet, etnik kimlik ve 
kültür aidiyetlerine sahip olduklarına dikkat çekmekte-
dir. 

Ancak çeşitli ulusal, etnik ve kültürel aidiyetler ve 
etiketler yanlarında, açıkça küçümsenme ve düşmanlık 
güdülme de dahil olmak üzere, farklı yoğunlukta 
ayrıcalık ve mağduriyet durumları getirmektedir. Bu 
durum, genellikle göç geçmişi olan ailelerdeki genç 
insanları ilgilendirmektedir. Bunların arasında okul 
çağındaki çocuk ve gençlerin yaklaşık yüzde 37’si ve altı 
yaş altındaki çocukların yüzde 41’i yer almaktadır.

Çeşitli ulusal, etnik ve kültürel 
aidiyetler ve etiketler yanlarında farklı 

yoğunlukta ayrıcalık ve mağduriyet 
durumları getirmektedir.



11

Almanya’daki genç kuşağın durumu

Cinsiyet çeşitliliğinde ve cinsel 
çeşitlilikte genç olmak 

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun tespitine göre: Bir 
yandan cinsiyet çeşitliliğinin ve cinsel çeşitliliğin 
tanınırlığı artmıştır. Diğer yandan ise, bu normların 
dışında bulunan kişiler için hem meydan okumalar hem 
de belirli ayrımcılıklar yaratan bir toplumsal yapıyla 
ilişkili geleneksel ve heteronormatif görüşlerin varlığı 
söz konusudur. 

Genç trans, kuir cinsiyetli veya ikilik dışı insanlar ve 
kendini heteroseksüel olarak tanımlamayan kişiler 
kısmen artan hukuki tanınırlığa rağmen günlük 

hayatlarında eskisi gibi ayrımcılığa uğramaktadır. Aynı 
zamanda cinsel yönelimini açıklama süreçleri, kuir 
cinsiyetli genç insanların dayanıklılık geliştirdiği ve 
sosyal hareketlerde politik yönlerini oluşturdukları ve 
katılım sağladıkları güçlenme süreçleriyle bağlantılı 
olabilir. 

Cinsiyet çeşitliliğinin ve cinsel 
çeşitliliğin toplumsal ve hukuki 

açılardan giderek daha tanınır hale 
gelmesine rağmen, kuir cinsiyetli 

genç insanlar günlük hayatlarında 
eskisi gibi ayrımcılığa uğramaktadır.
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Almanya’daki genç kuşağın durumu

Doğu Almanya’da genç olmak

Almanya’nın birleşmesinden 30 yılı aşkın bir süre sonra 
Doğu Almanya’daki genç insanlar, ülkenin batısındaki 
akranlarına kıyasla ağırlıklı olarak dezavantajlı koşullar-
la karşı karşıyadır. Yaşam koşulları, geleceğe bakış açıları 
ve görüşleri, Doğu Almanya’yı karakterize eden belirli 
bir (dönüşümsel) deneyim geçmişinden ve güncel 
sosyoekonomik durumdan etkilenmektedir. 

Ancak komisyon, Doğu Almanya’daki pek çok (genç) 
insanın demokratik bir birliktelik için etkileşimini ve 
kendine güvenen bir genç kuşağın kendi kimliğinin bu 
kısmına yönelik artan ilgisini de açıklamaktadır. Rapor, 
Doğu Almanya’da büyümenin daha çok gençlerin bakış 
açısından açıklanmasını ve Doğu Almanya hakkında ve 
Doğu Almanya’da yapılan söylemlerin olumsuz suçla-
malardan arındırılmasını önermektedir. 

Genç kuşağın yaşam koşulları 
ve geleceğe bakış açısı hala 

Almanya’nın doğusunda batısına 
kıyasla çoğunlukla daha kötü 

durumdadır.

Engelli genç olmak

Bir engele sahip genç insanlar, daha da fazla artan 
yoksulluk riskleri, sıklaşan şiddet deneyimleri ve sosyal 
dışlanma altında yaşamaktadır. Hem dahil edilmeye 
hem de özel desteğe duydukları ihtiyacın genellikle 
yeterince göz önünde bulundurulmaması, kendi 
kaderlerini tayin etme ve toplumsal katılım fırsatlarını 
azaltmaktadır.

Komisyon, Almanya’da “engelin” hala eskisi gibi kişisel 
eksiklik olarak ve çok fazla tek taraflı bir şekilde değer-
lendirilmesini eleştirmektedir. BM Engelli Hakları 
Sözleşmesi’ne ve Dünya Sağlık Örgütü’ne dayanarak, 
özellikle toplumsal bariyerlerin ve dışlama mekanizma-
larının bir engel teşkil etmesine eskisine göre daha fazla 
dikkat edilmelidir.

Şimdiye kadarki resmi veri durumu ve engelliliğe ilişkin 
altta yatan anlayış yetersizdir. Genç insanlara bakıldığı 
zaman, araştırmaların ve toplumsal söylemlerin 
özellikle de eğitim, boş zaman ve kültürel katılım söz 
konusu olduğunda bu grubu genellikle göz ardı ettiği 
aşikardır.

Engelli genç insanların kendi 
kaderini tayin etme ve katılım sağlama 

şanslarını azaltan başlıca faktörler, 
toplumsal engeller ve sınırlama 

mekanizmalarıdır.
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Şehirde ve kırsalda genç olmak

Sosyal ortamlar kıyaslandığında, genç insanların 
ihtiyaçlarının ve ilgilerinin temelde benzer olmasına 
rağmen, birbirlerinden çok farklı ortam koşullarında 
yaşadıkları görülmektedir. Şehirlerde alana ve kaynakla-
ra erişim mücadelesi baskınken, kırsal kesimler genel-
likle altyapı ve hizmetlerin yetersizliği ile karakterize 
edilmektedir. 

Ancak sosyal eşitsizlikler, bir bölge içinde, tipik şe-
hir-kırsal karşılaştırmasının anımsattığından daha fazla 
farklılık gösterebilmektedir. Bu durum, genç insanların 
kendi sosyal ortamlarındaki belirli hayat gerçeklerini 
ve imkanlarını ele alan, farklılaştırılmış bir çocuk ve 
gençlik politikası ihtiyacının altını çizmektedir.

Şehirlerde büyümenin koşulları 
sıklıkla yer ve kaynaklar tarafından 
şekillendirilirken, kırsal bölgelerdeki 

genç insanlar sıklıkla altyapı ve 
hizmet eksikliğiyle karşı karşıyadır.



14

Almanya’daki genç kuşağın durumu

Genç olmak ve şiddet dinamikleri

Medyada ve toplumda, genç insanlar tarafından gerçek-
leştirilen ağır şiddet olaylarıyla ilgili yapılan tartışmalar, 
çoğunlukla genç şiddetinin sıklığına yönelik çarpık 
algıyı güçlendirmektedir.

Ancak gerçekte gençlerin şiddete katılımı, şiddete 
maruz kalan çok sayıda genç ve (tekrarlı olarak) şiddet 
uygulayan bir azınlıkla birlikte karmaşıktır. Genç 
insanların şiddet eğilimli davranışları genellikle dönem-
seldir ve yaşla birlikte azalır. Erkek çocukların kızlara 
kıyasla şiddet faili olarak kaydedilmesi daha sıktır, 
ancak aynı zamanda, erkek çocukları daha sık şiddet 
kurbanı olurlar. Çocukların ve gençlerin suç işlemesi ve 
kurbanlaştırılması bağlamında sosyal yüklerin yanı sıra 
bireysel yardım ihtiyaçları ortaya çıkmakta ve bu, Çocuk 
ve Gençlik Yardımı ve onunla işbirliği yapan kurumlar 
için belirli sorumluluklar getirmektedir. 

Genç şiddetinin sıklığı çoğunlukla 
yanlış algılanır, gençlerin şiddete 
gerçekten ne kadar katıldığı konusu 

karmaşıktır.

Baskı altındaki bir demokraside 
genç olmak

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, Almanya’daki demokratik 
toplumun, diğer ülkelerde de olduğu gibi, mevcut 
durumda son derece baskı altında olduğunu vurgula-
maktadır. Toplumsal krizlerde ve siyasi temsillerin ve 
katılımın yetersiz yaşandığı durumlarda antidemokratik 
tutumların güçlenebileceği bilinmektedir. Ayrıca 
yalnızlık, demokrasiyi tehdit etme potansiyeline sahip 
bir faktördür. Vatandaşlık etkileşiminin da zayıflamasıy-
la demokrasiye verilen destek azalmaktadır. Bu durum-
da, gönüllülük etkileşiminin güçlendirilmesi, toplumun 
ve demokrasinin istikrarı üzerinde sağlamlaştırıcı bir 
etki yaratacaktır. Demokrasi eğitimi yanında önemli 
meydan okumalar getirir. Bunlardan biri, komplo 
teorilerinin ve kısmen saldırganlığa yönlendiren yanlış 
bilgilerin özellikle sosyal medya yoluyla yayılmasıdır. 

Almanya’daki gençlerin çoğunluğu, demokrasiye 
güvendiklerini belirtmektedir. Ancak yarısı, hükümetler 
ve partiler gibi siyasi kurumlara karşı güvensizlik 
hissetmektedir: Bu kurumların, özellikle genç insanların 
ve gelecek kuşakların çıkarları konusunda geleceği iyi 
göremediğini ve yeterince şeffaf olmadığını düşünmek-
tedirler.
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Siyasi eğitim programları, genç insanları demokrasiye 
karşı tehdit olarak görmek yerine, onları kaynağa 
yönelimli bir sürece dahil etmelidir. Demokrasi eğitimi, 
genç insanların seslerinin duyulduğunu, ciddiye 
alındıklarını ve en önemlisi, gerçek anlamda katılımları-
nın sağlandığını öğrenmelerini içerir. Demokrasi 
eğitiminin başarılı olduğu yerde sorumluluğun aktarımı 
ve iktidar paylaşımı gerçekleşir; çünkü her bir kuşak, 
demokratik toplumun temellerini yeniden güvenceye 
alır ve gelişimini sürdürür.

Pandemiden sonra genç olmak

Covid-19 pandemisi genç insanlar üzerinde büyük 
etkiler yaratmıştır ve bunlar sıklıkla gözardı edilmekte-
dir. Bu dönem onlar için bir dayanıklılık testi olmuş ve 
gençler, birçok durumda, uzun süreli stres ve kısıtlama-
lar nedeniyle psikolojik güçlükler yaşamıştır. Pandemi 
sırasında 15 ila 30 yaşları arasındaki kişilerle yapılan 

Genç insanların çoğu demokrasiye 
güvenmektedir. Ancak birçoğu, 

çıkarlarının hükümetler ve 
partiler tarafından yeterince dikkate 

alınmadığını düşünmektedir.

anketlerde, kişilerin yaklaşık üçte ikisi, psikolojik stres 
yaşadığını belirtmiştir. Bu kişilerin yüzde 68’i gelecek 
kaygıları yaşadığından, üçte birinden fazlası ise maddi 
endişelerden bahsetmiştir. Çok sayıda genç insan, 
pandemi politikasının nesnesinden ibaret olduğunu ve 
ihtiyaçlarının politik karar alma süreçlerinde ihmal 
edildiğini hissetmiştir. 

Gelecekte bu tür şiddetli kriz durumlarında genç 
insanlara daha fazla önem verilmeli ve karar süreçlerine 
katılımları sağlanmalıdır. 17. Çocuk ve Gençlik Raporu, 
pandemi dönemlerinde de genç kuşak için korunma, 
katılım ve geçici hakların ve zor şartlara bağlı olmayan 
danışma ve destek tekliflerinin kesin bir şekilde sağlan-
masını, pandemi kaynaklı kısıtlamaların telafi edildiği 
sürdürülebilir bir eğitim planlamasını ve mesleki sosyal 
bağlantıların ve çocuk korumasının sağlanmasını en 
temel esaslar olarak tavsiye etmektedir.

 

Covid-19 pandemisi genç insanlar 
üzerinde büyük etkiler yaratmıştır ve 
bunlar sıklıkla gözardı edilmektedir. 

Gelecekte genç kuşağın ihtiyaçları şiddetli 
kriz zamanlarında da daha fazla dikkate 

alınmalıdır.
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17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun görevi, ana mesajı ve temel içeriği

Savaş tehdidi durumlarında genç olmak

Geçmiş yıllardaki krizler çok sayıda genç üzerinde 
psikolojik izler bırakmıştır, bazı değişimler köklü ve 
sürekli bir şekilde tecrübe edilmektedir. Savaş tehditleri 
bunların arasındadır. 

Rusya’nın Ukrayna’ya karşı başlattığı, Şubat 2022’den 
itibaren devam eden taarruz savaşı ve Hamas’ın İsrail’e 
karşı 07 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirdiği terör 
saldırısı ve yarattığı sonuçlar, Avrupa ve Almanya için 
doğrudan etkileri olan bir savaşın varlığına ilişkin 
farkındalığı daha da arttırmıştır. Almanya’daki birçok 
genç insan, özgürlük, güvenlik ve barış içinde büyüme 
hissini yitirmiştir.

Bu konuda Çocuk ve Gençlik Yardımı’na çok çeşitli 
açılardan ihtiyaç duyulmaktadır. Çocuk ve Gençlik 
Yardımı, gençlere kaygı ve endişelerini paylaşmanın 
yanında, eğlence ve boş zamanlarını değerlendirmeleri 
için alanlar sunmaktadır. Karşılaştığı önemli güçlükler, 
çok sayıda mülteci gencin barınmasını ve ihtiyaçlarını 
karşılamakla ilgilidir. Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın 
yıllardır çok sayıda gönüllüyle birlikte sunduğu hizmet-
ler çok büyük öneme sahiptir. Ancak burada, devamlı 
küresel zorunlu göç hareketlerinin varlığına rağmen, 
şimdiye kadar sağlam ve sürekli yapıların kurulamamış 
olduğu bir sistemin sınırları da göze çarpmaktadır.

Savaş tehdidi durumları, çok sayıda 
genç insanın güvenlik hissini 

sarsmaktadır. Çocuk ve Gençlik 
Yardımı’ndan bu kaygılarla ilgilenmesi 

ve mülteci gençlerin barınmasını 
sağlaması ve ihtiyaçlarını karşılaması 

talep edilmektedir.
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Genç olmak ve küresel zorunlu göç

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’na göre, küresel zorunlu 
göçün genç insanlar üzerindeki etkileri artmaktadır ve 
bu etkiler, devam eden bir olgu olarak dikkate alınmak-
tadır.

Araştırmalar, Almanya’daki gençlerin çoğunluğunda 
mültecilere karşı olumlu bir tutumun söz konusu 
olduğunu göstermektedir. Ancak özellikle daha az 
ulusal, etnik ve kültürel çeşitliliğin bulunduğu bölgeler-
de, mülteci genç insanlarla karşı anlayış ve kabul daha 
az gelişmiş durumdadır. Bu bölgelerde sıklıkla görülen 
durum, karşılıklı tolerans ve toplumsal birlikteliği 
güçlendirmek için gereken ilişkilerin eksikliğidir. 
Komisyon, siyasette, toplumda ve akademide genç 
mülteci insanlara yönelik artan ilginin, kaygılı iletişim, 
popülizm ve tek taraflı kriz teşhisleri aşılarak faydalı bir 
hale getirilebileceğini ve bu sayede Almanya gibi büyük 
ölçüde göçe bağımlı bir ülkenin sahip olduğu şansların 
değerlendirileceğini ümit etmektedir.

Dijitalleşen bir dünyada ve medyalaşan 
bir çevrede genç olmak 

Komisyon, küresel değişim dinamiklerinin bir parçası 
olarak dijitalleşme ve medyalaşma süreçlerini ve 
bunlarla ilişkili temel toplumsal ve kültürel değişimleri 
ele almaktadır.

Genç insanlar, dijital dünyaya sorunsuz ve güvenli bir 
şekilde katılma hakkına sahiptir. Gençlere, olumsuz 
etkiye sahip ve tehlikeli içeriklerden korunmanın 
yanında, dijital medya ile sorumluluk sahibi bir etkile-
şim kurma kabiliyeti kazandırılmalıdır. 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu’nun tespitine göre, dijital teknolojiler 
günlük yaşamın organize edilmesi,

eğitim bağlamları ve genç insanların sosyal etkileşimleri 
ile iç içe geçmiş durumdadır: Gençler, akıllı telefonlarını 
başlıca iletişim ve eğlence aracı olarak kullanmaktadır 
ve çocuklar bile hatırı sayılır bir dijital medya erişimine 
sahiptir. 6-13 yaşlarındaki çocukların neredeyse yarısı 
kendi akıllı telefonuna sahiptir ve bu oran artmaya 
devam etmektedir. Mevcut durumda sosyal medyada 
hedeflenen belirli etkileşim talepleri nedeniyle çocuklar 
ve gençler, yanlış bilgilendirmeye, aşırı içeriklere, siber 
zorbalığa ve siber cinsel istismara maruz kalma riskle-
riyle karşılaşmaktadır. Çocuk ve Gençlik Yardımı, bu 
gelişmelere çift yönlü bir şekilde ve bir acil önlem alma 
gerekliliği hissiyle yaklaşmaktadır. Çocuk ve Gençlik 
Yardımı, tekliflerini, dijitalleşme ile ilişkili (sosyal ve) 
pedagojik meydan okumaları göz önünde bulundurarak 
düzenlemelidir. Bu, dijital içeriklerin ve ortamların 
eğitim ve yetiştirme süreçlerine dahil edilmesini 
kapsarken, dijital medyanın potansiyellerine ve riskleri-
ne yönelik bir hassasiyet anlamına da gelmektedir. 

Almanya’daki genç insanların 
çoğu mültecilere karşı olumlu bir 

tutuma sahiptir. Kişisel iletişimler, 
karşılıklı toleransı ve toplumsal 

beraberliği güçlendirir.
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Çocuk ve Gençlik Yardımı, hızlı gelişmelere de ayak 
uydurabilmelidir. Örneğin, bu sürece, nitelikli personele 
ve tesisler için uygun dijital donanım ve medya eğitimi-
nin yanında, risklerle yetkin bir şekilde mücadele etme 
becerisini mümkün kılmaya ve desteklemeye yönelik 
mesleki rehberlik sağlamak da dahildir.

Değişen bir toplumda genç olmak

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, demografik değişimin 
uzun zamandır yalnızca bir teşhis değil, günlük yaşamın 
bir gerçeği olduğunun farkındadır. Bunun bir göstergesi, 
genç ve yaşlı bağımlılık oranı adı verilen değerler 
kıyaslandığında ortaya çıkar: Bu değerler, 20-64 arası 
yaş grubundaki 100 kişi için kaç 20 yaşın altında kişi ve 
kaç 65 yaş üzeri kişi olduğunu gösterir. 2019 yılının genç 
bağımlılık oranı 30,8 değerindedir ve yaşlı bağımlılık 
oranından (36,4) düşüktür. Geçmiş on yılların genç 
bağımlılık oranlarına bakıldığında, nüfus yapısındaki bu 

tarihsel değişimin boyutu açıkça görülebilir. 1950 yılının 
genç bağımlılık oranı 50,8 iken, yaşlı bağımlılık oranı 
16,3 değerindedir. 2006 yılından itibaren yaşlı bağımlılık 
oranı genç bağımlılık oranını geçmeye başlamıştır ve bu 
yıl, uzun süreli bir eğilimin kritik eşiği olmuştur.

Genç kuşak üzerinde hem olumlu hem de olumsuz 
etkiler yaratan demografik değişim, sosyal devlet 
sistemlerinin dayanıklılığına ilişkin soruları da berabe-
rinde getirmiştir. 

Giderek artan sayıda yaşlıya karşılık giderek azalan 
sayıda çocuk, genç ve genç yetişkin bulunmaktadır. Bu 
durumda yalnızca yaşlı insanlar değil, genç insanlar da, 
diğer kuşaklardaki insanlarla kişisel ilişkilerini anlamlı 
ve olumlu, tatmin edici ve güç verici olarak tanımla-
maktadır. Günümüzün genç kuşağı, ebeveynlerinin 
çocuk yetiştirme tarzlarına değer verme ve yaşadıkları 
sorunlarda onlara danışma eğilimindedir. Kuşak 
ilişkilerine toplumun geneli açısından bakıldığında ise 
değerler önemli ölçüde olumsuz görünmekte ve çıkar 
uyuşmazlıkları görülmektedir.

Almanya’daki demografik gelişmelerin doğrultusu, 
büyük ölçüde göç, iltica, eğitim, aile ve sosyal politika 
alanlarında alınacak kararlara bağlıdır. Bu politika 
alanlarının hepsinde, tüm kuşaklar, özellikle de yaşla-
nan bir toplumdaki genç kuşakların yaşam perspektifle-
ri üzerinde büyük etkiler yaratabilecek, etki alanı geniş 
kararlar mevcuttur.

 

Genç insanlar, dijital dünyaya 
güvenli bir şekilde katılma hakkına 

sahiptir. Genç insanlara dijital medyayla 
sorumluluk sahibi bir şekilde etkileşim 

kurma kabiliyeti kazandırılmalı ve 
risklerden korunmalıdırlar.
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Yaşlanan bir toplumda genç 
kuşakların yaşam fırsatları, 

siyaset tarafından olduğu kadar 
demografik değişim tarafından 

da şekillendirilir.
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Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın girişimleri, hizmetleri ve genel durumu

Çocuk ve Gençlik Yardımı genç insanların yanında 
oluyor, onları destekliyor ve teşvik ediyor. Çok sayıda 
yönü, çalışma alanı ve görevi var. 17. Çocuk ve Gençlik 
Raporu, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın toplumsal 
konumlandırılmasını dikkate alır ve kendini referans 
kaynağı olarak sunar: Bu, yasal yükümlülükler ve 
dayanaklara, hizmet sağlanan kişilere, paydaş yapıları ve 
organizasyon gelişimine, kişisel kaynaklar ve Çocuk ve 
Gençlik Yardımı’nın finanse edilmesine ilişkin açıkla-
malar içerir.

Sonraki bölümler ise genç insanların Çocuk ve Gençlik 
Yardımı’na katılımı, dijitalleşme süreçleri ve son olarak 
tüm faaliyet alanları, yasal hizmetler ve diğer görevler 
ile ilgilidir.

Rapor, özellikle, belirtilecek olan konularla ilgili yüküm-
lülükleri ve mevcut meydan okumaları vurgular ve 
bunlar: Çocuk ve genç işçiliği, genç sosyal hizmetleri, 
okul sosyal hizmetleri, çocuk ve gençler için eğitimsel 
koruma, aile içi eğitimin desteklenmesi, erken yardım, 
ilkokul yaşına kadar çocuk bakımı, eğitim yardımı, 
psikolojik engelli veya psikolojik engel tehlikesi bulunan 
çocuk ve gençlere uyum yardımı, genç reşitler için 
yardımlar, bireysel organizasyonlarla işbirliğine yönelik 
destekler, gençler için sosyal yardım sistemi danışman-
lığı, tehlike analizi, yardım planlaması, çocuk veya 
gencin korumaya alınması, çocuk ve gençlerin kurumlar 
tarafından korunması, aile mahkemelerindeki davalarda 
iştirak, ceza davalarında gençlik yardımı/gençlik 
mahkemesi yardımı, resmi vesayet, resmi bakım ve 
vasilik, evlat edinme, gençlik yardımı planlaması ve 
işbirliğidir. Ek bölümler, vatandaş ve Avrupalı, daha 
doğrusu farklı uluslardan çocuklar ve gençler ve Çocuk 
ve Gençlik Yardımı’nda demokrasi eğitimi ile ilgilidir.

Kişisel talepler ölçüt alındığında: 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın girişimleri, 
hizmetleri ve genel durumu
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Güncel meydan okumalar

Komisyon, geçtiğimiz on yıllarda Çocuk ve Gençlik 
yardımıyla ilgili haklar, hizmetler ve diğer görevler 
hakkında çok sayıda gelişmenin yaşandığını belirtmek-
tedir. Son yıllarda bu konulara ilişkin talepler artmakta-
dır ve bunun önemli bir nedeni, toplumsal değişiklikle-
rin yarattığı baskıdır. Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın son 
yıllarda gerçekleşen beklenmedik istisnai durumlar 
dışında işlevsel olduğu ortadadır. Büyük bir kişisel 
özveriyle çalışan nitelikli personel, çocuklar, gençler, 
genç yetişkinler ve aileleri için faaliyet halindedir ve 
ihtiyaca yönelik hizmet ve destek sağlamaktadır. 

Ancak Çocuk ve Gençlik Hizmeti’nin başarısı giderek 
zorlaşan koşullar altında gerçekleşmeye devam etmekte 
ve teklif ve hizmetlerdeki niceliksel büyüme, bunların 
niteliksel yapısını gölgelemektedir. Ayrıca, gençlerin 
yetişmesi ile ilgili sorunların Çocuk ve Gençlik Yardı-
mı’nda neredeyse aynı şekilde söz konusu olduğu da 
görmezden gelinemez. Rapor, bu arka planı dikkate 

alarak, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın sosyal eşitsizlikleri 
giderme veya en azından sonuçlarını telafi etme 
konularındaki iddialarını ne ölçüde yerine getirebildiği-
ni analiz etmektedir.

Komisyon, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nı olduğundan 
daha iyi bir noktaya gelmeye, tüm gençlerin yetiştiril-
mesine hizmet etmeye ve sosyal eşitsizlikleri kendi 
yapılarında yeniden üretmemeye yönlendirir. Bir 
yandan, Çocuk ve Gençlik Yardımı genç insanların 
yetişmesi için vazgeçilmezdir. Diğer yandan hizmetleri, 
tüm genç insanlara adil bir şekilde yetiştirilmeleri için 
gereken şekilde, aynı ölçüde fayda sağlayamamaktadır. 
Komisyon, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın daha da 
geliştirilmesinin içeriğini ve potansiyelinin, özellikle 
bütçesel paylaştırma kararlarının gençlerin ve ailelerin 
ihtiyaçlarına göre uyarlanmasında olduğu görüşünde-
dir. 

Hukuki Dayanaklar

Sosyal Kanun (SGB) VIII, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın 
temel hukuki dayanağıdır. Sosyal Kanun VIII Bölüm 
1’de tanımlandığı üzere, her genç insan kendi kaderini 
tayin eden, kendi sorumluluğuna sahip ve toplum 
yaşamına katılan bir kişilik geliştirmeyi ve bunun için 
eğitim almayı talep etme hakkına sahiptir. Bu prensip, 
mağduriyetlerden kaçınılması veya bunların ortadan 
kaldırılması için de geçerlidir. Ayrıca, çocuk koruması-
nın sağlanmasına ilişkin resmi vesayet görevi, yasanın 
en başında belirtilmiştir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı, 
son yıllardaki istisnai durumlara 

rağmen işlevseldir, ancak sınırlarına 
ulaşmaktadır.
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Sosyal Kanun (SGB) VIII üzerinde, yürürlüğe koyulma-
sından itibaren çok sayıda değişiklik yapılmıştır; bu 
değişiklikler bir yandan kanuni hakların genişletilmesi-
ni sağlarken, diğer yandan çocuk koruması alanındaki 
yasa derlemelerinin daha hassas bir şekilde yapılmasını 
sağlamıştır. En son büyük ve kapsamlı değişiklik, 2021 
yılında Çocukların ve Gençlerin Desteklenmesi Kanunu 
üzerinde yapılmıştır. Bu değişiklik, Sosyal Kanun (SGB) 
VIII üzerinde, çocuk korumanın ve bakıcı ailelerde veya 
eğitim yardımı kurumlarında yetiştirilen çocukların ve 
gençlerin desteklenmesinin iyileştirilmesine yönelik 
yenilikler yapmış, mekana yönelik tedbirleri, katılımı 
arttırmış ve Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın temelindeki 
kapsayıcı yapıyı geliştirmiştir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı çatısı altında engelli ve 
engelsiz çocuklar ve gençler için sunulan mevcut 
hizmetlerin bütünü her ne kadar sosyal eşitsizliklerin 
hepsi için çözüm sunamasa da; Komisyon’un görüşü, 
bunların daha fazla kapsayıcılık yolunda gerekli bir 
adım olduğu yönündedir. Birçok yerde bu konuda 
halihazırda harekete geçilmiştir.

Sosyal Kanun (SGB) VIII Bölüm 
1: Her genç insan, özgür, kendi 

kararlarını verebilen ve sosyal anlamda 
yetkin insanlar olmaya yönelik gelişim ve 

yetiştirme konularında desteklenme 
hakkına sahiptir.

Finansman

Çocuk ve Gençlik Yardımı için yapılan harcamalar 2012 
ve 2022 yılları arasında iki kattan daha fazla artarak, 32,2 
milyar Euro’dan 65,8 milyar Euro’ya çıkmıştır. Bu artışın 
nedenleri, diğerlerinin yanında, günlük çocuk bakımı 
konusunda sunulan ek teklifler ve Çocuk ve Gençlik 
Yardımı’nın hizmetlerinin ve yapılarının kullanımında-
ki artıştır. Çocuk ve Gençlik Yardımı için yapılan 
harcamalar, ortalama olarak bir belediyenin sosyal 
giderlerinin beşte birine denk gelmektedir. Buradaki en 
büyük harcama alanı günlük çocuk bakımıdır, bunun 
ardından eğitim yardımları, çocuk ve gençlik hizmetleri 
ve gençlik sosyal hizmetleri gelmektedir. 

Çocuk ve gençlik Yardımı’na, giderlerini karşılayabilme-
si ve krizlerle başa çıkabilmesi için finansman ve 
planlama konularında yeterli düzeyde güvence sağlan-
maktadır. Rapora göre, hizmetlerin genişletilmesi bir 
finansal büyüme ile paralel gerçekleşmelidir, böylece 
teklif ve hizmetlerin kalitesi güvenceye alınabilir ve eşit-
siz toplumsal ilişkilerin (yeniden) üretilmesi önlenir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı, artan 
görevlerini yerine getirebilmek için 

yeterli düzeyde finansman ve planlana 
güvencesine ihtiyaç duymaktadır.
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İnsan Kaynakları

Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın büyüdüğü özellikle 
çalışanlarının sayısında belirgin bir şekilde görülmekte-
dir. Bu sayı, 2006/2007 ve 2020/2021 yılları arasında 
ikiye katlanarak (gönüllüler dışında) yaklaşık 1,2 
milyona ulaşmıştır. Buna göre: Çocuk ve Gençlik 
Yardımı ilgi çeken bir iş alanı olarak görülmektedir. 
Pedagoji ve sosyal hizmet alanları da genç insanların iş 
seçiminde en çok ilgilendiği iş alanları arasındadır. 

Buna rağmen çok büyük miktarda nitelikli personel 
ihtiyacı devam etmektedir. Çocuk ve Gençlik Yardı-
mı’nın artmakta olan önemi, eğitim ve bakım talepleri-
nin oluşması ve kalite açısından yüksek değere sahip 

tekliflere yönelik çabalarla birlikte, nitelikli iş gücüne 
yönelik artan bir ihtiyaç söz konusudur. Bu ihtiyacı 
karşılamak, tüm faaliyet alanlarında karşılaşılan en 
büyük meydan okumalardan biridir; özellikle de 
demografik koşullara bağlı genel bir nitelikli iş gücü 
yetersizliğinin yaşandığı dönemlerde.

Pedagoji ve sosyal hizmet alanları, genç 
insanların en çok ilgilendiği iş alanları 
arasındadır. Çocuk ve Gençlik Yardımı 
için önemli olan iş alanları, en büyük 

nitelikli personel açıklarının yaşandığı iş 
alanları sıralamasında birinci ve ikinci 

sırada gelmektedir.
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Çocuk ve Gençlik Yardımı için önemli olan iş alanları, en 
büyük nitelikli personel açıklarının yaşandığı iş alanları 
sıralamasında birinci ve ikinci sırada gelmektedir. 
Komisyon, Çocuk ve Gençlik Yardımı alanındaki 
nitelikli personel açığının diğer nedenleri olarak çalışma 
saatleri, kariyerde yükselme şansı ve ücret gibi çalışma 
koşullarının zorlaşmasını göstermektedir. Nitelikli 
personel açığı, Çocuk ve Gençlik Yardımı içerisinde 
giderek artan bir sosyal ayrım süreçlerine de neden 
olmaktadır, çünkü örneğin iyi bilgilenmiş ve mobil 
ebeveynler, az sayıdaki (bakım) merkezleriyle olan 
rekabette öne çıkmaktadırlar. 

Nitelikli personel açığının giderilmesi yalnızca kamusal 
paydaşları, her alanda izlenecek politikaları ve eğitim 
sistemini değil, gönüllü hizmet kurum ve kuruluşlarını 
olduğu kadar mesleki kurumları ve birleşmeleri de 
ilgilendirmektedir. Çocuk ve Gençlik Yardımı, rekabet 
halindeki işverenleri göz önünde bulundurarak, çalışan-
ların değişen ihtiyaçlarına uyum sağlamalıdır. Ayrıca, 
Çocuk ve Gençlik Yardımı kapsamındaki faaliyetlerin 
toplumda daha fazla kabul görmesi gerekmektedir.

Göç geçmişine sahip kişilerin (mesleki veya) teknik okul 
eğitimi ve üniversite öğrenimi yoluyla yetiştirilmesinde 
de potansiyel mevcuttur. Komisyon’un değerlendirme-
sine göre, Çocuk ve Gençlik Yardımı personelinin çeşitli-
liği, genelde henüz hizmet sunulan kişilerin çeşitliliğini 
yansıtmamaktadır. Personel standartlarında yapılacak 
bir yumuşatmanın, eğitim, iş geliştirme ve personelin 
tutulmasına yönelik programlarla dengelenmesi 
önemlidir. 

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, esas itibariyle, personel 
eksikliğini pandemi, savaş tehditleri ve iklim değişikliği-
nin yanında, gençleri ve onların bakımıyla sorumlu 
kişilerin yaşam koşullarını ve Çocuk ve Gençlik Yardımı 
yapılarını ve hizmetlerini oldukça fazla etkileyen 
dördüncü bir kriz ile açıklamaktadır.
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Gelecek umudu ve güven ile genç 
olabilmek – Çocuk ve gençlik yardımının 
direktifleri ve siyaset, bilim ve mesleki 
uygulamalara yönelik tavsiyeler

Komisyon, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın gelecekte 
toplumun umuduna katkıda bulunabilmek için 
öncelikle güvenilirliğini tehlikeye atmaması gerektiği 
anlayışını benimser. Ancak bu tehlike, Çocuk ve 

Gençlik Yardımı’nın genç insanlar ve ailelerinin bakış 
açısından kırılgan bir güvenilirliğe sahip olduğu ve halk 
tarafından becerisini aşan yükümlülüğe sahip olarak 
algılandığı yerlerde söz konusudur. 

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın güvenilirliğini kanıtlamak için yapması 
gerekenleri; 

1. tüm gençlere ve ailelerine karşı sorumlu 
olduğunu ancak tüm toplumsal sorunlar 
konusunda sorumlu olmadığını anlamak, 

2. şiddet kullanılmadan yetiştirilme hakkını 
savunmak, 

3. katılım konusunda sorumluluk sahibi olmak ve 
genç etkileşimini geliştirmek, 

4. faaliyetlerini genç olma ve yetiştirilme konuların-
daki çeşitliliğe yöneltmek ve tüm gençlerin 
katılım haklarının şiddetli bir savunucusu olmak, 

5. genç insanlar için güvenilir bir altyapı sunmak ve 
bunu talep etmek, 

6. insanların birlikte çalışmak isteyeceği bir 
işveren olmak için çeşitli yollara başvurmak, 

7. bilim temelli hareket etmek ve yeni bulgulara 
açık olmak, 

8. dijitalleşmeye eşlik etmek ve potansiyelleri 
üzerinde eleştirel düşünmek, 

9. gençlerin menfaatlerini demokrasiyi 
güçlendiren bir şekilde temsil etmek ve 

10. iklim konusunda duyarlı olmak şeklinde 
belirtmiştir.
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Raporun siyaset (federasyon, eyaletler, belediyeler), 
mesleki uygulamalar ve akademi hakkındaki önerileri 
bu direktiflerle doğrudan uyum içindedir. Öneriler, 
etkili bir Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın, çok sayıda 
başka aktörle birlikte, gelecek umudu ve güven 
içinde genç olmayı mümkün kılma talebini yerine 
getirebilmesini sağlayacak siyasi ve mesleki genel 
kuralları açıklamalıdır.

Çocuk ve Gençlik Yardımı tüm gençler 
ve ailelerine karşı sorumludur, 
ancak tüm toplumsal sorunlar 
konusunda sorumlu değildir

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’na göre, Çocuk ve Gençlik 
Yardımı, tekliflerini sürekli olarak gençlerin ihtiyaçları-
na ve yaşam koşullarına göre uyarlamalıdır; bunu, kamu 
gözünde yalnızca müdahaleci bir kurum olarak değil, 
pozitif ve destekleyici bir kurum olarak da algılanmak 
için yapmalıdır. Bu tüm yönetim seviyelerinin görevidir 
ve yalnızca hukuki düzenlemeleri değil, bunların 
mümkün kılınmasını ve bunlara uyulup uyulmadığının 
denetlenmesini de kapsar.

Federal hükümet, yasama yükümlülüğü nedeniyle, 
gençlerin Çocuk ve Gençlik Yardımı hakları konusun-
dan sorumludur. Geçtiğimiz on yıllarda Çocuk ve 
Gençlik yardımıyla ilgili haklar, hizmetler ve diğer 
görevler konularında çok sayıda gelişme yaşanmıştır. 
Geçtiğimiz yıllarda eyaletler çapında da sürdürme ve 
geliştirme konularında çok sayıda girişimde bulunul-

muştur (örneğin erken yardımın, günlük çocuk bakımı-
nın ve Çocuk ve Gençlik Yardımı bağlamında çocuk 
korumasının geliştirilmesi).

Geçmişte ve günümüzde devam etmekte olan prensip 
ise, tüm gençlerin bu kazanımlarda eşit katılım hakkına 
sahip olmasıdır. Bu, Federal Almanya sosyal hukuku 
kapsamında rekabet eden yetki alanları ile büyük ölçüde 
ilişkilidir. Çocuk ve Gençlik Yardımı konusunda gerçek 
anlamda kapsayıcı bir yasama yönündeki acil bir reform 
gerekliliği, iltica geçmişi olan veya engelli gençlerin ve 
ailelerinin eşit bir şekilde dahil edilmesi konusu ile 
ilgilidir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın kendine yönelik anlayışı-
nın onların gerçekliklerinde de ifade bulabilmesi için en 
çok belediyelere ihtiyaç duyulmaktadır. Belirli yaşam 
koşullarında yardım ve destek için sundukları düzenli 
teklifler ve tüm hizmetler, tüm gençler için eşit bir şekil-
de geçerli olmalıdır. Bireysel kanuni haklar bulunmadı-
ğında finansman fonlarının eksikliği nedeniyle görevle-
rin gerçekleştirilememesi veya yalnızca az bir düzeyde 
gerçekleştirilmesi durumunda bununla çelişen bir 
durum ortaya çıkar. Belediyeler, tüm sorumluluklarını, 
güvence yükümlülüklerini ve gençlik yardımı hukukun-
da garantör konumunun gereklerini yerine getirebilmek 
için yeterli finansal kaynaklara sahip olmalı ve kendile-
rine uygun öncelikleri belirlemelidirler. Buna rağmen, 
Çocuk ve Gençlik Yardımı, belediyelerin öz yönetimle-
rindeki temel alanlardan biridir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, tüm gençler ve ailelerine 
olan savunuculuk işlevini ve sorumluluklarını yerine 
getirebilmek için güçlü gönüllü paydaşlara ihtiyaç 
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duymaktadır. Bu kurumlar, hizmetlerin ve desteğin 
hazırlanmasında kritik bir rol oynarlar, bunun nedeni, 
gençlerin ve ailelerin ihtiyaçlarına sıklıkla esnek bir 
şekilde uyum sağlayabilmeleri ve böylece yasal hakların 
ve amaçlara ilişkin yükümlülüklerin kabul edilmesine 
yardımcı olmalarıdır.

Tüm federal düzlemlerde, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın 
gençlerin adil bir şekilde yetiştirilmesine katkılarını 
göz önüne getirecek, güçlendirilmiş bir halkla ilişkiler 
çalışması da gereklidir. Bu, belediyelerin gençlik 

dairelerinin kamu gözünde giderek daha fazla yaygın-
laşan müdahaleci kurum imajının düzeltilmesine de 
katkı sağlayabilir.

17. Ancak Çocuk ve Gençlik Raporu’nun açıkça belirttiği 
bir husus: Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın, gençlere ve 
ailelerine karşı görevleri ile birlikte sorumluluk alanının 
sınırlarını öğrenmesi ve diğer toplumsal aktörlerin 
sorumluluklarını açıkça ifade ve talep etmesi gerekli-
liğidir. 
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Çocuk ve Gençlik Yardımı Şiddetsiz Yetiştirilme Hakkının Savunucusudur

Çocuklar ve gençler, şiddete uğramadan yetiştirilme 
hakkına sahiptir. Kendilerinin ve özellikle çevrelerinde-
ki yetişkinlerin tümünün bu hakkı bilmesi, benimseme-
si ve ona uyması önemlidir. Ancak şiddet durumlarında 
destek ve danışma imkanlarına ilişkin bilginin varlığı, 
hem çocuklar ve gençler, hem de onların bakımını 
üstlenen yetişkinler açısından henüz yeterince yaygın 
değildir. Rapora göre, federal hükümet, eyaletler, 
belediyeler, sosyal hizmet kurumları, nitelikli personel 
ve akademisyenler bu konuda daha fazla görev üstlen-
melidirler. 

Federal hükümet, 2010 yılından itibaren önemli adımlar 
atmış ve şiddetsiz yetiştirilmenin sağlanmasına hatırı 

sayılır düzeyde katkıda bulunmuştur. 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu’na göre, federal hükümet, özellikle 
cinsel çocuk istismarına karşı mücadelesini (diğer 
önlemlerin yanında düzenli soruşturmalar, rapor 
zorunlulukları ve mağdurlara sağlanan bakım paraları-
nın istikrarlı hale getirilmesi yoluyla) daha da güçlendir-
meli ve diğer şiddet türlerinin nasıl hedefe yönelik bir 
şekilde ele alınabileceğini araştırmalıdır. 

Eyaletlere, şiddetsiz yetiştirilmenin hukuki, finansal ve 
yapısal yönlerden gerçekleştirilmesi için, örneğin 
şiddete karşı somut uygulama planları yoluyla ve 
mağdurlar için danışma ve katılım forumları sunarak 
katkı sağlamaya ilişkin tavsiyeler verilecektir. Ayrıca, 
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sonraki takiplerin yapılması ve ev denetimlerinin 
sıkılaştırılması da göz önünde bulundurulmalıdır. 
Şiddet vakalarının çözüme kavuşturulması, eyaletlerin 
sorumluluk alanı dahilindedir. Burada, meslek eğitimi, 
üniversite eğitimi, ileri ve ilave eğitim kapsamlarında 
bilgi ve yetkinlik kazanımı olanakları konusunda 
düzenlemeler yapılmalıdır.

Bölgesel açıdan, Çocuk ve Gençlik Yardımı, koruma 
görevini nitelikli personel açığı koşulları altında 
gerçekleştirme konusunda büyük bir meydan okumayla 
karşı karşıyadır. Ayrıca, çok sayıda uzmanlık alanı 
arasında etkili bir işbirliği ve yerel koruma planlarının 
düzenli bir şekilde değerlendirilmesi de gereklidir. 
Çocukların ve gençlerin kendilerinin de koruma 
planlarına katılmaları sağlanmalıdır.

Çocuk ve Gençlik Yardımı katılım 
sorumluluğunu üstlenir ve genç 
etkileşimini teşvik eder

Katılım hakkı temel bir haktır, ancak 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu’na göre yeterince kullanılmayan bir 
haktır; bu durum, geçtiğimiz yıllarda gençlerin tüm 
siyasal düzlemlere ve Çocuk ve Eğitim Yardımı’na 
katılımında gerçekleşen artışa rağmen görülmeye 
devam etmektedir. Komisyon, katılım biçimlerini 
genişletmek ve güvenceye almakla birlikte, katılım (veya 
katılım sağlamama) uygulamaları konusunda öz eleştiri 
yapmayı tavsiye etmektedir. Federal hükümetin ve 
eyaletlerin bunun için atması gereken politika adımı, 
çocuk haklarının ana yasa ile güvence altına alınmasıdır.

Raporun bu konudaki önerisi, Çocuk ve Gençlik Yardımı 
tesislerinde bulunanları da kapsayacak şekilde (yatılı 
olmayanlar da dahil olmak üzere), gençlerin katılım ve 
şikayet imkanlarının, günümüze kadar süregelen 
duruma kıyasla genişletilmesi ve daha fazla güvence 
altına alınmasıdır. Genç insanlar, kendileriyle ilgili 
konularla ilgilenen Çocuk ve Gençlik Yardımı komiteleri 
ve diğer siyasi kurullar tarafından dinlenilmeli ve görüş-
lerini belirtme imkanına sahip olmalıdır. Bu ilgili 
kurullar, gençler tarafından belirtilen talepler ile 
ilgilenmek ve karar alma süreçlerinde gençlerin menfa-
atlerini ciddiyetle dikkate almak görevleriyle yükümlü 
olmalıdır. Çocuk, gençlik ve sosyal konulu raporlama-
larda da, gençlerin menfaatleri ve ihtiyaçları sistematik 
bir şekilde dikkate alınmalıdır. 

Genç etkileşiminin teşvik edilmesi, sadece katılım 
imkanlarının sağlanmasıyla sınırlı kalmamalıdır. 
Dezavantajlı genç insanların karşılaştığı erişim engelle-
rinin ortadan kaldırılabilmesi için, çeşitliliğe duyarlı 
katılım yapılarının yeterli düzeyde finanse edilmesi de 
gereklidir. 

Tüm genç insanlar gönüllü etkileşimde bulunma ve 
uygulama imkanına sahip olmalıdır ve tüm gönüllü 
etkileşimde bulunanlara danışma ve rehberlik sağlan-
malıdır. En azından bunun kadar önemli olan bir başka 
husus ise, genç kuşağın etkileşime olan güvenini 
güçlendirmek, bunu onaylamak, teşvik etmek ve 
gençlere karar alma yetkisi aktarmaktır. Bunun için, 
yetişkinlerin ve kurumların, çocukları ve gençlerin 
katılımını kaynaklar ve eğitim teklifleri ile teşvik 
ettikleri bir aktif destek gereklidir.  



30

Çocuk ve gençlik yardımının direktifleri ve siyaset, bilim ve mesleki uygulamalara yönelik tavsiyeler

Çocuk ve Gençlik Yardımı, faaliyetlerini genç olma ve yetiştirilme konularındaki 
çeşitliliğe yöneltir ve tüm gençlerin katılım haklarının şiddetli bir savunucusudur

Çocuk haklarının uygulanmasının tüm politika faaliyet-
lerinin mihenk taşı haline getirilmesi için, 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu, yaş, sosyal sınıf, engellilik, ulusal, etnik 
ve kültürel aidiyet, cinsiyet, cinsel eğilim, din veya 
dünya görüşü gibi nedenlerden kaynaklanan sınıfsal 
eşitsizliklerin biyografik etkisinin ve katılım mahrumi-
yeti durumlarının üstesinden gelinmesi gerekliliğini 
vurgulamaktadır. Komisyon, yoksullukla mücadelede 

finansal temel güvencenin yanında, eğitim konusundaki 
imkan kısıtlılıklarının giderilmesinin de kritik öneme 
sahip olduğunu belirtmektedir. Bu konuda eyaletlerin 
Alman eğitim sistemi üzerinde köklü reformlar yapması 
gerekliliği acil önem taşımaktadır. Komisyonun bir 
diğer önerisi, genç mülteciler için, diğerlerinin yanında, 
günlük çocuk bakımı, okul, mesleki eğitim ve iş konula-
rını kapsayan güvenli barınma ve entegrasyon perspek-

tiflerini hedeflemektedir. Katılım sağlama olanakları, 
birçok açıdan yaşanılan yere bağlıdır. Bu nedenle 
Komisyon, yerel yaşam alanlarının teşvik edilmesinin 
yanı sıra, sosyo-mekansal eşitsizliklerle mücadeleye 
yönelik aktif bir emlak piyasası politikasını tavsiye 
etmektedir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı kapsamındaki sosyal hizmet 
kurumlarının, yalnızca genç insanlar ve aileler için 
sürekli olarak bir katılım politikası talep etmekle 
yetinmeyerek, kendilerinin de sosyal haksızlıkların veya 
bunların nedenlerinin giderilmesine ne ölçüde katkıda 
bulunabildikleri konusunda özeleştiri ve sorgulama 
yapmaları gereklidir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, gençlere 
güvenli bir altyapı sunar ve 
bunu teşvik eder

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, çocukların, gençlerin ve 
ailelerinin güvenli ve çağdaş bir Çocuk ve Gençlik 
Yardımı alma hakkı olduğunu belirtmektedir. Bu haklar 
değişen ihtiyaçlara uyum sağlayabilmeli, gençlerin sahip 
olduğu kaynakları güçlendirmeli ve yalnızca sorunlar 
karşısında hareket etmekle yetinmemelidir. Çocuk ve 
Gençlik Yardımı, kriz dönemlerinde, toplumsal birlik ve 
beraberliğin önemli bir destekçisi olarak gördüğü bir 
politika yönetimini temel alan güvenilir ilave yardımlar 
sunmalıdır.

Komisyon, yeterli bir finansal yardım sermayesi ile 
birlikte, federal, eyalet ve belediye düzlemlerinde görev 
alanı yetkisinin sınırlarını aşan, genç ve aile dostu bir 
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tiflerini hedeflemektedir. Katılım sağlama olanakları, 
birçok açıdan yaşanılan yere bağlıdır. Bu nedenle 
Komisyon, yerel yaşam alanlarının teşvik edilmesinin 
yanı sıra, sosyo-mekansal eşitsizliklerle mücadeleye 
yönelik aktif bir emlak piyasası politikasını tavsiye 
etmektedir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı kapsamındaki sosyal hizmet 
kurumlarının, yalnızca genç insanlar ve aileler için 
sürekli olarak bir katılım politikası talep etmekle 
yetinmeyerek, kendilerinin de sosyal haksızlıkların veya 
bunların nedenlerinin giderilmesine ne ölçüde katkıda 
bulunabildikleri konusunda özeleştiri ve sorgulama 
yapmaları gereklidir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, gençlere 
güvenli bir altyapı sunar ve 
bunu teşvik eder

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, çocukların, gençlerin ve 
ailelerinin güvenli ve çağdaş bir Çocuk ve Gençlik 
Yardımı alma hakkı olduğunu belirtmektedir. Bu haklar 
değişen ihtiyaçlara uyum sağlayabilmeli, gençlerin sahip 
olduğu kaynakları güçlendirmeli ve yalnızca sorunlar 
karşısında hareket etmekle yetinmemelidir. Çocuk ve 
Gençlik Yardımı, kriz dönemlerinde, toplumsal birlik ve 
beraberliğin önemli bir destekçisi olarak gördüğü bir 
politika yönetimini temel alan güvenilir ilave yardımlar 
sunmalıdır.

Komisyon, yeterli bir finansal yardım sermayesi ile 
birlikte, federal, eyalet ve belediye düzlemlerinde görev 
alanı yetkisinin sınırlarını aşan, genç ve aile dostu bir 

politikaya öncelik verilmesini tavsiye etmektedir. Bu 
tavsiyeye, diğer sosyal hizmet sağlayıcısı kurumlarla ve 
toplumsal alanlarla yapılan işbirliği faaliyetlerinin 
pekiştirilmesi de dahildir; sağlık ve eğitim, çocuk ve 
genç psikiyatrisi alanlarında hizmet veren kurumlar ve 
hizmet sağlanan kişilerin bireysel organizasyonları bu 
kurumlara örnek olarak gösterilebilir. Bu tür işbirliği 
faaliyetleri, sorumlulukların ve görevlerin bağlayıcı bir 
şekilde açıklanmasını, hizmet kapasitelerine ilişkin 
tahminler yapılmasını ve işbirliği yapılacak tarafların 
uzman niteliği taşımasını gerektirir. Ayrıca işbirliği, 
yapısal açıdan güvence altına alınmış ve böylece kişisel 
ilişkilerden bağımsızlaşmış olmalıdır. İşbirliği faaliyetle-
ri “başka faaliyetlere ilaveten” gerçekleştirilmemeli, 
kendi kaynaklarına, uzmanlık standartlarına sahip ve 
devamlı değerlendirme altında olmalıdır.

Önemli bir yönetim aracı, eyaletlerin ve belediyelerin 
Çocuk ve Gençlik Yardımı komiteleridir. Rapora göre bu 
komiteler, ihtiyaç konularını uzman incelemesi altında 
değerlendirmeli ve ihtiyaçlara yönelik teklif yapılarını 
belirlemelidir. 17. Çocuk ve Gençlik Raporu, çok sıklıkla 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın diğer hizmet alanlarının 
gölgesinde kalan ve bu nedenle az önem verilen gençlik 
yardımı planlaması konusunun öneminin de altını 
çizmektedir. Belediye düzlemindeki Çocuk ve Gençlik 
(Yardımı) politikaları, yeterli düzeyde kanıtla bilgilendi-
rilen bir faaliyet biçimi aracılığıyla altyapının güvenilir-
liğine önemli katkıda bulunabilir. Bu faaliyet biçimi, 
dayanağı belediye verileri olan planlamaları varsayar ve 
onlara ihtiyaç duyar; bu verilerin toplanması için 
gereken delil tespiti için ise kişisel kaynaklar her zaman 
yeterli olmamaktadır. Verilere dayalı bilgiler konusun-
daki bu eksiklik, belediyelerdeki Çocuk ve Gençlik 
Yardımı’nın meşrulaştırılması konusunda çok önemli 
sonuçlar doğurabilir.
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Çocuk ve Gençlik Yardımı, yalnızca çeşitlilik ve uzman 
niteliği hususlarında sorumluluk sahibi değil, personeli-
ne aktif bir şekilde değer ve destek veren, güvenilir bir 
işveren konumunda da olmalıdır. Ayrıca, (mesleki) ve 
teknik okullardaki eğitim kapasitesinin ihtiyaca yönelik 
yönetimi için nitelikli personel ihtiyacı konusunda 
bilimsel gözlem yapılması gerekli görülmektedir.

Gönüllülerin kazanılması, vasıflandırılması ve bu 
kişilere tavsiye ve destek sağlanması da büyük öneme 
sahiptir. Gönüllülere ileri eğitim sağlanması için yeterli 
finansal ve kişisel araçlar mevcut olmalıdır. Gönüllüle-
rin erişimlerinin ve faaliyetlerini gerçekleştirmelerinin 
önündeki engeller azaltılmalıdır. Komisyona göre 
gönüllü etkileşim daha resmi onaylama biçimlerine de 
sahip olmalıdır; gönüllü ödenekleri, kısmı gelir kaybı, 
muafiyet olanakları veya mali yardım hakkı anlamında 
bireysel hizmet kabulü bunlara örnek gösterilebilir.

17. Ayrıca, Çocuk ve Gençlik Raporu, eyaletlerde nitelikli 
personel ile ilgili kurallara uyulmasına ilişkin düzenle-
melerin farklı faaliyet alanlarında da nasıl standart 
haline getirilebileceği konusunu tartışmaya açmak 
istemektedir. Diğer yandan, nitelikli personel ile ilgili 
kurallar konusu dikkatle ele alınmalıdır, çünkü Komis-
yon’a göre, nitelikli personel standartlarının yumuşatıl-
ması, yeni nitelikli personel çekme konusunda ancak 
kısıtlı bir fayda sağlayabilir. Nitelikli personel katalogla-
rında yapılan açılmalar ve genişletmeler yalnızca “aşağı” 
yönlü olmamalı, bunun yerine, Çocuk ve Gençli Yardı-
mı, çeşitli ilgili akademik eğitimler için daha cazip bir iş 
piyasası haline de getirilmelidir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı, Nitelikli İşgücü Göçü 
Yasası’nın potansiyellerini, Alman pasaportu olmayan 
yeni nitelikli personel kazanımı için de kullanmalıdır. 

Federal düzlemler tarafından desteklenen ve talep 
edilen modelleme yaklaşımları aracılığıyla yeni fikirler 
uygulamaya geçme fırsatı bulur. Ancak Komisyon, 
kanun yapılarının modelleme yaklaşımları aracılığıyla 
nasıl değiştirilebileceği sorusuna yönelme konusunda 
artan bir gereklilik hissetmektedir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, insanların 
birlikte çalışmak isteyeceği bir işveren 
olmak için çeşitli yollara başvurur

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nun tespitine göre: Nitelik-
li personel, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın sunduğu 
teklifleri ve hizmetleri gerçekleştirmesi için temel bir 
kaynaktır. Nitelikli personel açığı, tüm faaliyet alanla-
rında karşılaşılan temel meydan okumalardan biridir. 
Bu nedenle Komisyon, nitelikli personel kazanımına ve 
personelin çalışmayı sürdürmesinin sağlanmasına 
yönelik, istatistiksel kontrolü yapılan ve çok sayıda 
faaliyet alanını kapsayan bir genel strateji tavsiye 
etmektedir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı, daha cazip bir çalışma alanı 
olmaya ve yüksek kalite standartları sağlamaya yönelik 
çok sayıda önlemle harekete geçmelidir; bunlar arasında 
makul ücret, iyi çalışma koşulları, başka alanlarda 
çalışan kişilerin geçişlerinin dikkatli bir şekilde yapıl-
ması ve yeterli ileri ve ilave eğitim olanaklarının 
sağlanması bulunmaktadır. Profesyonellikten uzaklaş-
maktan kaçınılması ve personel çeşitliliğinin desteklen-
mesi de önemlidir.
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Mevcut durumda Almanya’da olan kişilerin de kalifikas-
yonu ve kalifikasyon sonrasında becerilerinin geliştiril-
mesi gereken şekilde yerine getirilmelidir. Ancak bunun 
için, kalifikasyonların onaylanması konusunda çok 
sayıda güçlüğün ortadan kaldırılması gerekmektedir.

Çocuk ve Gençlik Yardımı dijitalleşmeyi 
takip eder ve potansiyelleri üzerinde 
eleştirel düşünür

Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın gelişiminin gelecekte ne 
derecede devam edeceği,

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’na göre, dijitalleşmenin 
getirdiği fırsatların kullanılması ile birlikte, getirdiği 
risklerin en aza indirilmesine önemli ölçüde bağlıdır. 

Sosyal hizmet kurumları, dijitalleşme ile aktif bir şekilde 
ilgilenmeli ve dijital çözümleri hem yönetimsel hem de 
pedagojik konularda, amaca uygun bir şekilde yapılarına 
entegre etmelidirler. Bu konuda karşılaşılacak bir 
meydan okuma, dijital hizmetlerin engelsiz bir şekilde 
erişilebilir olacak ve belirli kesimleri dışarıda bırakma-
yacak şekilde düzenlenmesidir. Teknik altyapılarda 
bağlayıcı standartlar geçerli olmalı ve bu standartlar, 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın ihtiyaçlarına yönelik, 
verilerin ve hakların güvenliğinin sağlandığı iletişim 
alanları oluşturmalıdır. Bu, aynı zamanda, verileştirme 
ve algoritma oluşturma, yapay zeka (AI) kullanımı ve 
(özellikle dezavantajlı gruplar için) yarattığı sonuçlar ile 
ilgili eleştirel-içgözlemsel gelişmeleri göz önünde 
bulundurmayı ve Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın aktörle-
rine bu soruları göz önünde bulundurarak tavsiye 
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verilmesini gerekli kılmaktadır. Dijitalleşen belgeleme, 
değerlendirme ve karar alma süreçleri, mesleki açıdan, 
teknik mantığın uzmanlık mantığının talimatlarını 
izlediği bir şekilde düzenlenmeli ve yazılım geliştirme 
ve kullanımı konularındaki etik sorular dikkate alınma-
lıdır.

Komisyon, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın dijital altyapı-
sının ve donanımının finansal ve yapısal olarak destek-
lenmesine, uzmanlıkla ilgili ve hukuki faaliyetlerin ve 
veri güvenliğinin sağlanmasına ve konsept tasarımları-
nın ve nitelikli personelin dijital kalifikasyonunun 
güvenli ve hızlı hale getirilmesine yönelik, federal 
hükümet ve eyaletler tarafından ortak yürütülen bir 
stratejiyi gerekli görmektedir. Bu hususta, nitelikli 
personel, dijitalleşmenin getirdiği meydan okumaları 
yetkin bir şekilde yönetebilmek ve genç insanlara ve 
ailelerine gereken yardımı sağlamak için ileri ve ilave 
eğitimleri desteklemelidir. 

Çocuk ve Gençlik Yardımı bilim temelli 
hareket eder ve yeni bulgulara açıktır

Çocuk ve Gençlik Yardımı, bilimi esas almalıdır. Araştır-
ma sonuçlarını yalnızca kendi faaliyetlerini meşrulaştır-
mak için değil, eleştirel düşünme ve gelişimini sürdür-
me aracı olarak da kullanmalıdır. Nitelikli personel, 
faaliyetlerinde güvenilir olmak için güncel ve kanıtlan-
mış bilgilere başvurmalıdır.

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, ayrıca, bir Çocuk ve 
Gençlik Yardımı istatistiğinin oluşturulmasını, çocuk ve 

gençlik yardımı ve bunların sağlandığı kişiler ile ilgili, 
sosyal eşitsizlik ve çeşitlilik konularını daha fazla 
dikkate alan bağımsız araştırmaların arttırılmasını 
tavsiye etmektedir.

Sosyal bilimsel gözlemin ve düzenli olarak çocuk, 
gençlik ve sosyal konulu raporların hazırlanmasının 
önemine de işaret edilmektedir. Ayrıca: Genç insanlar, 
çocuk ve gençlik araştırmalarına daha fazla dahil 
edilmelidir. Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın karmaşık 
gerekliliklerini sosyo-politik dönüşümler bağlamında 
yeterince karşılayabilmek için, yöntem çeşitliliğine olan 
ihtiyaç ne kadar vurgulansa azdır.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, demokrasiyi 
güçlendiren bir menfaat temsilidir

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, tüm gençler için siyasi 
iştirak olanakları sunan aktif bir demokrasi eğitimin 
önemini vurgular. Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın bu 
konudaki katkısı, genç insanların öz yetkinlik inancını 
deneyimlemesini ve demokratik değerleri kazanabilme-
sini mümkün kılan, katılımcı teklifler şeklindedir. Bu 
konuda Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın tüm paydaşları-
nın sorumluluklarını yerine getirmeleri, sundukları 
teklifleri geliştirmeleri ve inovatif çalışma biçimleri 
üretmeleri talep edilmektedir.

Yönetici personelden ise, demokrasi savunucusu bir 
uzmanlık alanının öne çıkan temsilcileri ve rol modelle-
ri olarak, faaliyetlerinde şeffaf ve katılımcı dostu bir 
yaklaşımı benimsemeleri beklenmektedir. Komisyon, 
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demokrasinin desteklenmesi ve farklılıklara saygı 
gösterilmesi konularında hatırı sayılır ölçüde daha fazla 
nitelikli personel kalifikasyonu yapılmasını tavsiye 
etmektedir. Ayrıca, nitelikli personele, özgürlükçü ve 
demokratik anayasal düzenin savunucusu olmanın 
yanında, yanlış bilgilendirme ve gruplaşarak insan 
düşmanlığı gütme davranışlarının karşısında olma 
konularında daha fazla destek sağlanmalıdır.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, tüm politika alanlarında 
faaliyet göstermelidir. Zaten Çocuk ve Gençlik Yardı-
mı’nın politik açıdan tarafsız olması mümkün değildir: 
Çocuk ve Gençlik Yardımı nefretin, ötekileştirmenin, 
demokrasi karşıtı faaliyetlerin, gruplaşarak insan 
düşmanlığı gütmenin karşısında ve hukuk devletinin, 
demokrasinin ve farklılıkların yanındadır.  
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Çocuk ve Gençlik Yardımı iklim 
konusunda duyarlıdır

17. Çocuk ve Gençlik Raporu, Almanya’daki genç 
insanların iklim değişikliğinin etkilerini giderek daha 
fazla deneyimlediğinin altını çizmektedir. Gençlerin 
birçoğu mantıklı politika uygulamaları talep etmekte ve 
Paris İklim Anlaşması’nın yeterince uygulanmadığını 
düşünmekle birlikte, özellikle bu konuda eleştiri 
belirtmektedirler.

Çocuk ve Gençlik Yardımı, çözümün bir parçası olarak 
görülmelidir. Bu nedenle, Çocuk ve Gençlik Yardımı 
alanındaki kanunlar, yönetmelikler ve girişimler, 
ekolojik sürdürülebilirlik hedeflerine uygunluk konu-
sunda değerlendirilmelidir. 

Paydaşların da iklim adaleti ve sürdürülebilirlik konula-
rı ile ilgilenmeleri gerekmektedir. Bunu genel kuralları-
na dahil etmeli, günlük çalışmaları ile bütünleştirmeli 
ve kendi altyapılarında ve binalarında olduğu gibi mobi-
lite ve beslenme alanlarında da gereken şekilde uygula-
malıdırlar. Ayrıca, gençlere, iklim değişikliğine ne kadar 
etkin bir şekilde karşı koyulduğunu ve sürdürülebilir 
gelişimin nasıl sağlanabileceğini tartışabilecekleri 
alanlar sunmalıdırlar. Son olarak, bu küresel meydan 
okumayla mücadele etmeye yönelik köklü yaklaşımlar 
ve önlemler geliştirmek için, Çocuk ve Gençlik Yardımı 
bağlamında iklim değişikliği ve adaleti konularında 
yapılan araştırmalar yoğunlaştırılmalıdır. 



37

Genç insanların 17. Çocuk ve Gençlik Raporu’na katılımı

Genç insanların 17. Çocuk ve 
Gençlik Raporu’na katılımı

Federal hükümetin Çocuk ve Gençlik Raporları’nda 
farklı genç grupları ve bakış açıları dikkate alınmalıdır. 
Bu durum, rapor hazırlamanın tüm aşamalarında bir 
prensip şeklinde geçerli olmalıdır. Buna ek olarak, genç 
insanlar farklı çalışma biçimlerine doğrudan dahil 
olabilmelidir. Ancak istenilen katılımları, güvenilir bir 
şekilde çalışan bir komisyonun belirli şartlarına ve yasal 
direktiflere tabi olmalıdır. Buradan çıkan sonuçların bir 
örneği, raporun yalnızca komisyon tarafından yazılması 
ve komisyonun sorumluluğunda olmasıdır.  

17. Çocuk ve Gençlik Raporu’nda, gençlerin geniş 
kapsamlı katılımına büyük değer verilmiştir. Komisyon, 
gençlerin ihtiyaçları, bakış açıları ve mevcut yaşam 
koşulları hakkında fikir edinmek için, seçilmiş hedef 
gruplardan oluşan on katılım atölyesi oluşturmuş ve 
gençlerin katıldığı bir oturum düzenlemiştir. Ayrıca, 
“Biz olmadan asla!” sloganıyla, nitelikli personelin ve 
kendi kendine organize olan grupların tüm ülkede 
gerçekleştirdiği yerel atölye ve rehberlik etkinliklerin-
den oluşan bir katılım sürecine hatırı sayılır başvuru 
yapılmıştır. Komisyon, beş ve 27 yaş arasında toplamda 

yaklaşık 5.400 genç insanın çeşitli soru sorma etkinlikle-
rine katılmasını sağlamıştır. Ayrıca, gerçekleşmiş katılım 
süreçleriyle ilgili kapsamlı ikinci değerlendirmeler 
yapılması için talimat verilmiş ve bu süreçlerin sonuçla-
rı dikkate alınmıştır.

Komisyon, beş ve 27 yaş arasında 
toplamda yaklaşık 5400 genç insanın 

çeşitli soru sorma etkinliklerine 
katılmasını sağlamıştır.
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Genç insanlar için en önemli konular; hayatta ailenin ve 
arkadaşlıkların önemi, boş zaman faaliyetleri, sivil 
toplumsal etkileşim, eğitim ve eğitimbilim konularında 
bakış açıları, gençlerin psikolojik sağlığı, cinsiyet ve 
cinsellik konularında çeşitlilik ile ilgili meydan okuma-
lar ve ayrımcılık deneyimleri, iltica ve göç konularındaki 
deneyimler, toplumsal ve küresel krizler, katılım ve 
katılım hakkı fırsatları, Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın 
sağlandığı kişiler olarak genç insanlar da olmuştur. 

Komisyon, gençlerin katılımının çok yönlü bir şekilde 
ve dikkatle değerlendirilen sonuçlarını, özellikle yaptığı 
çıkarımların yanlışlarının düzeltilmesi ve çıkarımlarda 
şeffaflık sağlamak amaçlarıyla sunmuştur. Sonuçlar, 

raporun ayrı bir bölümünde özetlenmiştir. Neticede, 
Komisyonun başarılı bir çocuk ve gençlik katılımı için 
esas aldığı, alan tanıma, ihtiyaçlarını duyma, dinleme ve 
etkide bulunma gibi önemli boyutların tümü henüz tam 
anlamıyla hayata geçirilememiştir. Ancak Çocuk ve 
Gençlik Raporu’nun hazırlanması sürecinde genç 
insanların iştirakine dair bulgular, bu tür katılım 
süreçlerinin gelecekte tasarlanması, güvenceye alınması 
ve geliştirilmesi için referans noktaları sunmaktadır; bu 
durum hem genel anlamda sosyal rapor hazırlama 
süreçleri için hem de özel anlamda sonraki Çocuk ve 
Gençlik Raporları için söz konusudur.  
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17. Çocuk ve Gençlik Raporu Bilirkişi 
Komisyonu’nun üyeleri

 • Prof. Dr. Sabine Andresen  
Goethe Üniversitesi Frankfurt 
am Main (Başkan Vekili)

 • Lorenz Bahr  
Kuzey Ren-Vestfalya Çocuk, 
Gençlik, Aile Eşitlik, İltica ve 
Entegrasyon Bakanlığı Devlet 
Müsteşarı (Başkan Vekili)

 • Prof. Dr. Karin Böllert  
Münster Üniversitesi, Çocuk 
ve Gençlik Yardımı Çalışma 
Grubu – AGJ (Başkan)

 • Prof. Dr. Peter Cloos  
Stiftung Üniversitesi 
Hildesheim

 • Prof. Dr. Jörg Fischer  
Erfurt Meslek Yüksekokulu

 • Marion von zur Gathen  
Paritätischer Gesamtverband

 • Prof. Dr. Benedikt Hopmann  
Siegen Üniversitesi

 • Prof. Dr. Davina Höblich  
RheinMain Yüksek Okulu

 • Prof. Dr. Nadia Kutscher  
Köln Üniversitesi 
(Kasım 2022’ye kadar)

 • Dominik Ringler  
Çocuk ve Gençlik Katılımı Yetki 
Merkezi Brandenburg

 • Prof. Dr. Philipp Sandermann  
Leuphana Üniversitesi 
Lüneburg

 • Dr. Talibe Süzen  
Federal İşçi Sosyal Yardım 
Kuruluşu

 • Prof. Dr. Martin Wazlawik  
Hannover Yüksek Okulu

 • Dr. Gabriele Weitzmann  
Bavyera Gençlik Kuruluşları 
Birliği
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Federal hükümet, Çocuk ve Gençlik Raporları aracılığıy-
la, Sosyal Kanun VIII Bölüm 84 kapsamındaki, Alman 
Federal Meclisi ve Federal Konsey karşısındaki, her 
yasama döneminde “gençlerin durumu ve Gençlik 
Yardımı’nın çabaları ve hizmetleri” hakkında bilgi 
verme ve görüş bildirme yükümlülüğünü yerine getirir. 
Raporlar, durum değerlendirme ve analizi ile birlikte, 
Çocuk ve Gençlik Yardımı’nın geliştirilmesi hakkında 
öneriler de içermelidir. Her üç raporda bir, Çocuk ve 
Gençlik Yardımı’nın genel durumuna ilişkin bir bakış 
sunulmalıdır. 

Çocuk ve Gençlik Raporları, ilgili yasama dönemleri 
üzerinde etki yaratan önemli bir itici güç sağlarlar. 
Federasyon, eyaletler ve belediyeler çapında akademi ve 
uygulama alanları ile ilgili politika tartışmalarının 
konusunu oluştururlar.

Çocuk ve Gençlik Raporu, Federal Aile, Yaşlılar, Kadın ve 
Gençlik Bakanlığı’nın sorumluluk alanı kapsamındaki 
en zengin geleneğe sahip olan ve yasaya dayanan tek 
rapordur. Federal Aile, Yaşlılar, Kadın ve Gençlik Bakanı, 
raporun oluşturulması yoluyla, federal hükümet adına 
hareket eden ancak bağımsız olan ve en az yedi bilirkişi-
den oluşan bir komisyon görevlendirir. Federal hükü-
met, bilirkişilerden oluşan komisyonun raporuna, kendi 
gerekli gördüğü çıkarımlardan oluşan bir rapor da 
ekleyerek, bu iki raporu Federal Meclis’e ve Federal 
Konsey’e iletir.

Federal Hükümet’in Çocuk ve 
Gençlik Raporu sunumu
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Federal Hükümet’in Çocuk ve Gençlik Raporları, 1965’ten başlayarak

 • Alman Federal Meclisi: İlk Gençlik Raporu. 
Alman Federal Meclisi-Baskı IV/3515. Bonn, 
14.06.1965.

 • Alman Federal Meclisi: İkinci Gençlik Raporu. 
Alman Federal Meclisi-Baskı V/2453. Bonn, 
15.01.1968.

 • Alman Federal Meclisi: Almanya Federal Cumhu-
riyeti’ndeki gençlik dairelerinin görevleri ve 
etkileri. Üçüncü Gençlik Raporu. Alman Federal 
Meclisi-Baskı VI/3170. Bonn, 23.02.1972.

 • Alman Federal Meclisi: Federal Almanya Cumhu-
riyeti’nde çalışan gençlerin sosyalleşme sorunu 
ve gençlik yardımı ve gençlik politikası ile ilgili 
sonuçları. Dördüncü Gençlik Raporu. Alman 
Federal Meclisi-Baskı 8/2110. Bonn, 19.09.1978.

 • Alman Federal Meclisi: Gençlik Yardımı’nın 
çalışmaları ve hizmetleri hakkında rapor. Beşinci 
Gençlik Raporu. Alman Federal Meclisi-Baskı 
8/3685. Bonn, 20.02.1980.

 • Alman Federal Meclisi: Almanya Federal Cumhu-
riyeti’nde kız çocuklarının fırsat eşitliğinin 
geliştirilmesi. Altıncı Gençlik Raporu. Alman 
Federal Meclisi-Baskı 10/1007. Bonn, 15.02.1984. 

 • Alman Federal Meclisi: Gençlik Yardımı ve Aile; 
Gençlik Yardımı’nda ve perspektiflerinde aileleri 
destekleyen hizmetlerin geliştirilmesi. Yedinci 
Gençlik Raporu. Alman Federal Meclisi-Baskı 
10/6730. Bonn, 10.12.1986.

 • Alman Federal Meclisi: Gençlik Yardımı’nın 
çalışmaları ve hizmetleri hakkında rapor. Seki-
zinci Gençlik Raporu. Alman Federal Meclisi-Bas-
kı 11/6576. Bonn, 06.03.1990.

 • Alman Federal Meclisi: Yeni federal eyaletlerde 
çocukların ve gençlerin durumu ve Gençlik 
Yardımı’nın geliştirilmesi hakkında rapor. 
Dokuzuncu Gençlik Raporu. Alman Federal 
Meclisi-Baskı 13/70. Bonn, 08.12.1994.
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 • Alman Federal Meclisi: Çocukların yaşam 
koşulları ve Almanya’daki çocuk yardımı hizmet-
leri hakkında rapor. Onuncu Gençlik Raporu. 
Alman Federal Meclisi-Baskı 13/11368. Bonn, 
25.08.1998.

 • Alman Federal Meclisi: Çocukların yaşam 
koşulları ve Almanya’daki Çocuk ve Gençlik 
Yardımı hizmetleri hakkında rapor. On birinci 
Çocuk ve Gençlik Raporu. Alman Federal Mecli-
si-Baskı 14/8181. Berlin, 04.02.2002.

 • Alman Federal Meclisi: Okul öncesi ve okula 
takviye eğitim, bakım ve yetiştirme. On ikinci 
Çocuk ve Gençlik Raporu. Alman Federal Mecli-
si-Baskı 15/6014. Berlin, 10.10.2005.

 • Alman Federal Meclisi: Sağlıklı büyüme için daha 
fazla fırsat. 13. Çocuk ve Gençlik Raporu. Alman 
Federal Meclisi-Baskı 16/12860. Berlin, 
30.04.2009.

 • Alman Federal Meclisi: Çocukların yaşam 
koşulları ve Almanya’daki Çocuk ve Gençlik 
Yardımı hizmetleri hakkında rapor. 14. Çocuk ve 
Gençlik Raporu. Alman Federal Meclisi-Baskı 
17/12200. Berlin, 30.01.2013.

 • Alman Federal Meclisi: Çocukların yaşam 
koşulları ve Almanya’daki Çocuk ve Gençlik 
Yardımı hizmetleri hakkında rapor. 15. Çocuk ve 
Gençlik Raporu. Alman Federal Meclisi-Baskı 
18/11050. Berlin, 01.02.2017.

 • Alman Federal Meclisi: Çocukların yaşam 
koşulları ve Almanya’daki Çocuk ve Gençlik 
Yardımı çalışmaları hizmetleri hakkında rapor. 
16. Çocuk ve Gençlik Raporu – Çocukluk ve 
büyüme çağında demokrasi eğitiminin teşvik 
edilmesi. Alman Federal Meclisi-Baskı 19/24200, 
Berlin, 11.11.2020.
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Çocuk ve Gençlik Raporu’nun 
edinilmesi ve indirilmesi

17. Çocuk ve Gençlik Raporu ve önceki raporlar 
http://pdok.bundestag.de adresinde, baskı 
numarasına göre bulunarak indirilebilir.

Federal hükümetin Çocuk ve Gençlik Raporları 
ile ilgili sorularınız olduğunda aşağıdaki kuruma 
başvurunuz:

Çocuk ve Gençlik Raporları Bürosu

Alman Gençlik Enstitüsü
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089 62 306-0
E-Posta: info@dji.de

Çocuk ve Gençlik Raporları Bürosu’nun yeri 
Alman Gençlik Enstitüsü’nde bulunur ve bu 
büro, Aile, Yaşlı, Kadın ve Gençlik Bakanlığı 
(BMFSFJ) tarafından desteklenmektedir.

http://pdok.bundestag.de
mailto:info@dji.de
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Raporu hazırlayan
Aile, Yaşlı, Kadın 
ve Gençlik Bakanlığı
Glinkastraße 24
10117 Berlin
Tel.: 030 18 555-0
E-Posta: poststelle@bmfsfj.bund.de

Alman Gençlik Enstitüsü
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089 62 306-0
E-Posta: info@dji.de

mailto:poststelle@bmfsfj.bund.de
mailto:info@dji.de
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